
İŞÇİLERİN BİRLİĞİ, HALKLARIN KARDEŞLİĞİ AĞUSTOS 2023SAYI: 14

M. ŞADİ OZANSÜ, METİN ALGÜL,M. ŞADİ OZANSÜ, METİN ALGÜL, FATMA BETÜL, N. VASUDEVAN FATMA BETÜL, N. VASUDEVAN

IŞÇI SINIFININ VE IŞÇI SINIFININ VE 

EZILENLERIN EZILENLERIN 

BIRLEŞIK CEPHESI IÇIN BIRLEŞIK CEPHESI IÇIN 

ILERI!ILERI!
• En Geniş Cephe Değil, İşçi Sınıfının • En Geniş Cephe Değil, İşçi Sınıfının 
ve Ezilenlerin Birleşik Cephesive Ezilenlerin Birleşik Cephesi

• Trakya’da Taşeronlaşmaya Hayır• Trakya’da Taşeronlaşmaya Hayır

• Sınıfı Bölen “Erkeklik” • Sınıfı Bölen “Erkeklik” 

• Hindistan: Yoksa Büyük Türkiye Mi?• Hindistan: Yoksa Büyük Türkiye Mi?

• Siyasal İşçi Hareketinin • Siyasal İşçi Hareketinin 
Tasfiyesinin Tipik Örneği: İtalyaTasfiyesinin Tipik Örneği: İtalya

BU SAYIMIZDABU SAYIMIZDA



1

Mevcut hükümetin politikalarına karşı hep “en geniş 
halk kesimlerinin” ittifakının kurulmasının gerektiği 
konusunda bir “genel doğru” var. Genel doğruların 
çoğu gibi bu anlayış da aslında tam bir efsane. Biraz 
eşelendiğinde içinden son derece kof bir “mücadele” 
ve hâkim sınıflarla işbirliği  anlayışının çıktığını görü-
yoruz. İşçi sınıfının iktidar mücadelesi açısından şu an 
için çok büyük bir tehlike arz etmiyor, çünkü henüz 
kendi iktidarına yürümeye niyetli bir işçi sınıfı yok. 
Daha doğrusu işçi sınıfından ziyade bir işçi yığışımı 
söz konusu ki, bu da mevcut iktidarın kendisi için bü-
tün olumsuz koşullara rağmen ayakta kalmasına fır-
sat verdi. Evet işçilerin ekonomik örgütleri olan sen-
dikaların yönetimleri ağırlıklı olarak hükümetin ya da 

büyük patronların yan-
daş aygıtları. Biraz muha-
lif gibi duranları bile son 
tahlilde “ne şiş yansın ne 
kebap” usulü göstermelik 
bir mücadele hattı tuttu-
rarak aslında işçilerin pek 
mücadele etmeye niyetli 
olmadıkları iddiasının ar-
kasına gizlenerek koltuk-
larını tehlikeye atmaya-
cak politikalar izliyorlar. 
İşçilerin siyasi yapılarına, 
yani partilerine veya di-
ğer örgütlü yapılarına ge-

lince, onlar da, işçi kamuoyunda hem çok cılız bir yer 
tutuyorlar, hem de en mücadele etmeye çabalayanla-
rı bile birazdan eleştirisini yapacağımız “en geniş halk 
kesimleri”nin ittifakının bekleyişi içinde, birbirlerinin 
ayağına basmamaya özen göstererek  mutad faaliyet-
lerine devam ediyorlar. 

“Peki ama işçiler geri duruyorlarsa örgütlerinin yöne-
ticileri ne yapsınlar” denebilir mi?

Her ne kadar henüz çoğunluğu mevcut hükümete ya 

da patron hükümetlerine biat etmiş işçilerse de, en 
azından içlerinden hatırı sayılır bir kısmı da işçi sınıfı 
gibi davranma niyet ve azminde olduklarını her gün 
gösteriyorlar. Şimdi mücadeleci işçi sendikaları - he-
nüz sayıları az da olsa- ve siyasi işçi örgütleri - çok cılız 
da olsalar- patron hükümetlerine karşı yürütecek-
leri birleşik bir mücadeleyle buna hazır olan gençlik 
yapılanmalarının da desteğini alarak çok güçlü “tek 
vuruş”lar yapabilirler. Önemli olan ayrı bayraklarla 
da olsa hedefe yürümek ve sınıf düşmanına birlikte 
vurmaktır. Bu tek tek konularda yapılacak “birlikte 
vuruşlar” işçilere özgüven sağlayacağı gibi moral de 
sağlayacaktır. Patron hükümetlerine biat etmiş işçi-
lerin sınıf mücadelesine kazanılmasının yolu ancak 
buradan geçer. Görerek ve yaşayarak yandaş sendi-
kalarını doğru yola ancak böyle sokabilirler. Sendikal 
yapıları sınıf işbirliğinden ancak böyle uzaklaştırabi-
lirler. Ama bunun gerçekleşebilmesi için de şimdilik 
‘cılız’ işçi sınıfı partilerinin ve örgütlerinin “sınıfa karşı 
sınıf” politikasını izlemeleri hayati önem taşıyor. 

İşçi topluluğunun işçi sınıfına dönüşmesi, dönüştü-
rülmesi için lafta değil fiiliyatta birleşik bir mücade-
le şart. Bu mücadele başlangıçta ne kadar zayıf gibi 
görünürse görünsün, ilerleyen günlerde çok daha 
geniş işçi yığınlarını kazanabilme şansını yakalaya-
caktır. Dolayısıyla sorun, işçilerin ataletinden ziyade 
hareket etmeye niyeti olmayan sendikal önderlikler 
ve “her şeyi ben bilirim, bu işi benden başka hiçbir 
güç yürütemez” anlayışındaki siyasi yapıların onyıllar-
dır süregelen egoizması, hallerinden memnuniyetleri 
ve basiretsizlikleridir. İşçiler şu anda adım atmakta 
tereddüt ediyorlarsa, bunun sorumlusu sendikaların 
yöneticilerinin yanı sıra siyasi örgütlerinin yöneticile-
rinin siyasal kıskançlıklarıdır da. Bugünün dünyasının 
hiçbir ülkesinde, özellikle de böyle bir kriz ortamında 
işçiler sınıf mücadelesine sokulamıyorlarsa, bunun 
sorumlusu öncelikle “ben işçi sınıfı önderliğiyim” di-
yen siyasi yapılardır. Kitle ile “önderlik” arasındaki iliş-
ki diyalektiktir ve birbirini besler. 

İşçi topluluğunun işçi 
sınıfına dönüşmesi, 
dönüştürülmesi için 
lafta değil fiiliyatta 
birleşik bir mücade-
le şart. Bu mücadele 
başlangıçta ne kadar 
zayıf gibi görünürse 
görünsün, ilerleyen 
günlerde çok daha 
geniş işçi yığınlarını 
kazanabilme şansını 
yakalayacaktır. 

En Geniş Cephe Değil, İşçi Sınıfının ve Ezilenlerin Birleşik Cephesi
M. Şadi Ozansü
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“En Geniş Halk Kesimlerinin Biraraya Getirilmesi” an-
layışı neden yanlıştır?

“En Geniş Halk Kesimlerinin Biraraya Getirilmesi” anlayı-
şı bugüne kadar olduğu gibi hep bir ‘beklenti’ye dayanır. 
O beklenti aslında bir çözümsüzlüktür. Neden? Çünkü en 
geniş halk kesimleri ya da sınıfları aslında bir yanılsama-
dan ibarettir. Evet tekelci sermaye ya da finans kapital 
nüfusun belki de yüzde 1’inden bile daha dar bir dilimini 
kapsar, ama onun karşısında bir yüzde 99’luk ‘halk’ yok-
tur. Öyle olsaydı sınıf mücadelesi çok kolay olurdu. Tam 
tersine, toplumda en büyük sömürücüler, ikinci sınıf sö-
mürücüler ve daha alt sömürücüler vardır. Bu da yetmez, 
bu sömürücülerin hizmetinden ve emrinden hiçbir za-
man çıkmayacak bir ‘yandaş’lar ordusu vardır. Bu durum 

1789 Büyük Fransız Devrimi için de, 1917 Rus Devrimi 
için de ve 1936 İspanyol Devrimi için de böyledir. Bundan 
sonra da böyle olacaktır. İşçi sınıfının ve ezilenlerin birliği/
cephesi tayin edicidir. Kısaca; işçi sınıfının bütün kesimle-
rinin, kentlerin ve kırların yoksullarının iktidarı için mü-
cadele. Bunun dışında daha “geniş” birlik arayışları ister 
istemez çeşitli sömürücü sınıfların desteği arayışlarını ça-
ğırır ve felakatle sonuçlanır. Çünkü faşizme karşı bile daha 
“geniş” sınıflarla ittifak arayışına girdiğinizde kendi sınıf 
cephenizin haklı taleplerini bir kenara itmek zorunda ka-
lırsınız ki, o zaman da iktidar mücadelesi yürütemeyece-
ğiniz gibi kendi cephenizin gücünü de moralini de kırmış 
olursunuz. Dolayısıyla tarihte bütün örneklerinde görül-
düğü gibi bu durumda kazanan zaten faşizm olur.

Trakya’da Taşeronlaşmaya Hayır
Metin ALGÜL

Trakya artık tarım kenti özelliğini kaybetmiş, işçi ve sanayi 
kentlerinin bölgesi özelliği kazanmıştır. 
Trakya bugün hem tarım cinayetinin yaşandığı bir bölge-
dir, hem de işçi hakları katliamının da pilot bölgesidir. 
Trakya Avrupa’da modern köleliğin uygulandığı bölgedir. 
Emeğin haklarının gasp edildiği, şiddetin uygulandığı de-
ney bölgesidir. 
Trakya artık peyniri, karpuzu, yağı, ayçiçeği ile değil, işçi 
cinayetleriyle, açlıkla, sömürüyle anılmaktadır. 
Gerek kamuda, gerek özel sektörde taşeron işçilik gittikçe 
yaygınlaşmaktadır. 
Patronlar taşeron şirketler kurmaktan ve taşeron işçi 
çalıştırmaktan son derece memnun. Böylece aramıza 
kadrolu ve taşeron ayrımı sokmakta, bizi birbirimize kır-
dırmakta, daha düşük ücretlere ve kötü koşullara razı et-
meye çalışmaktalar. 
Taşeronlaştırma ile sigorta, sendika, iş güvencesi ve sos-
yal haklarımızı kaybetmekteyiz. 
“Ben taşeronda çalışmıyorum, beni ilgilendirmez,” diyen 
her işçi sonunda bu oyundan zararlı çıkmaktadır. Çünkü 
taşeron işçiler haklarını ve ücretlerini ne kadar kaybedi-
yorlarsa, diğer işçiler de bir süre sonra onların koşulların-
da çalışmak zorunda kalmaktadır. 
Patronlar ücretleri de, diğer hakları da en düşük düzeye 
göre ayarlıyorlar. Bu nedenle taşeronlaşma karşısında 
tüm işçiler ortak mücadele vermelidir.

Seçimlerde oy verip Meclis’e gönderdiğimiz sermayenin 
vekillerinden taşeronlaşmaya karşı, işçi hakları için hiçbir 
şey bekleyemeyiz. Zaten çoğunun ya taşeron şirketi ya da 
taşeronlaşmadan çıkarları var. Vekiller de taşeron firma-
larında, ortak oldukları firmalarda işçi çalıştırmaktalar. 
Onlardan taşeronlaştırmaya karşı yasalar çıkarmalarını, 
önlemler almalarını beklemek hayaldir.
Taşeronlaşmaya karşı çıkmazsak pek yakında bütün işçiler 
sefalet ücretleriyle çalışan 
ve her türlü haktan yoksun 
taşeron işçilere dönüşe-
cektir. Meclis’te de sesimizi 
çıkarabilmek için patronla-
rın adaylarına değil kendi 
adaylarımıza oy vermeliyiz.
Bölgemiz işçi kentidir. Çor-
lu sanayi ve işçi şehridir. 
Yaşadığımız bölge emek 
sermaye çelişkisinin vücut 
bulduğu bir bölgedir. İşçi 
haklarının katliamının ya-
pıldığı, Türkiye’nin en bü-
yük kentidir. Burada işçiler 
el ele vermeli, tek yürek olmalıdır. Rakibi diğer işçi karde-
şi değil sermaye ve sermayenin uşakları olmalıdır.

Taşeronlaşmaya kar-
şı çıkmazsak pek ya-
kında bütün işçiler 
sefalet ücretleriyle 
çalışan ve her türlü 
haktan yoksun taşe-
ron işçilere dönüşe-
cektir. Meclis’te de 
sesimizi çıkarabil-
mek için patronların 
adaylarına değil ken-
di adaylarımıza oy 
vermeliyiz.
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Sınıfı Bölen “Erkeklik” 
Fatma Betül

Uzun yıllar boyunca feminist mücadelenin, sınıf müca-
delesini böldüğü iddia edildi. Türkiye’de hala daha bu 
iddiayı savunanların mevcut olduğunu biliyoruz. Fakat 
kadınlar taleplerini daha örgütlü bir şekilde yükselttikçe 
bu iddianın altı yavaşça oyuluyor ve gerçek denklem or-
taya çıkıyor. Bir tarafta kadınların özneliğine alan açan, 
onların özgün sorun ve taleplerini kapsayacak bir sınıf 
mücadelesi, diğer tarafta erkekliğin hüküm sürdüğü ve 
dar kalıplara sıkışan bir sınıf mücadelesi... Bu yazıda, ka-
dın işçilerin çok yönlü mücadelesine odaklanarak sınıf 
mücadelesini asıl bölenin erkeklik olduğunu göstermek 
istiyorum.

Kadın işçiler, Türkiye işçi sınıfının önemli bir bölümünü 
oluşturdukları halde sendikalar ve emek örgütleri hala 
daha erkek işçiyi merkeze alan cinsiyet körü bir örgüt-
lenme anlayışına sahip. Çünkü işçi sınıfının ve sınıf mü-
cadelesinin asıl öznesi olarak erkekler görülüyor. Kimi 
sendikacıların açıktan ifade ettiği gibi kadın işçiler pasif, 
itaatkâr, örgütlenmeye isteksiz... Böyle mi sahiden? Ka-
dın işçiler en kötü, en güvencesiz koşullarda çalışırken 
içinde bulundukları koşullara razı mı geliyorlar? Uzun yıl-
lar sendikalar kadınların örgütsüzlüğünü bu söylemlerle 
meşrulaştırmaya çalıştı. Ama bugün, kadınların özgün 
koşullarını ve işyerinde yaşadıkları cinsiyet temelli so-
runları görmezden gelen, önemsemeyen bir sendikacılık 
anlayışının problemin asıl kaynağı olduğunu görüyoruz. 

Kadınların özgün koşulları derken neyi kastediyorum? 
Kadınlar ücretli çalışmaya başladığında aslında çifte 
mesai yapmaya başlıyorlar. Bir yandan ev işleri ve ba-
kım emeği, diğer yandan işyerindeki ücretli çalışma. Ev 

içi emek ve çocukların bakımı ailedeki erkekler tarafın-
dan paylaşılmadığı müddetçe, kadınlar bu çifte mesai-
yi sürdürmek ya da bu emek yükünü başka kadınlarla 
paylaşmak zorunda kalıyorlar. Sendikalar, tam da ev içini 
gören, kadınların görünmeyen emeğini gören ve tanıyan 
bir örgütlenme anlayışı geliştirmek zorunda.

Peki işyerinde kadın işçiler  neler yaşıyor, kadınların ya-
şadıkları bir erkek işçiden nasıl farklılaşıyor? En başta 
ücret meselesi geliyor. Kadın işçiler erkek işçilerle aynı 
değerde işi yapsalar dahi onlarla aynı ücreti alamıyor. 
İşyükünün ağırlığına ve uzun çalışma sürelerine kıyasla 
çok düşük ücretlerle çalışıyorlar. Bunun en temel sebe-
bi işverenler tarafından kadınların ücretinin aile için ‘’ek 
gelir’’ olarak görülmesi. Daha açık bir ifadeyle erkek işçi 
aileyi geçindiren, asıl ücreti kazanan olarak görülürken, 
kadınların geliri ek gelir olarak görülüyor. Bu yüzden 
özellikle yalnız yaşayan kadınlar, bekar anneler, ailesine 
bakmak zorunda olan kadınlar düşük ücretlerden dolayı 
yoksul bir yaşama mahkum ediliyorlar.
Bu durum, kadınların ev içi emeklerinin görünmez ve 
değersiz kılınmasının ücretli emek piyasasına yansıma-
sının da bir sonucu.

İkinci olarak işyerinde ataerkinin işleyişini gösteren 
mobbing uygulamaları. Kadınlar sıklıkla usta, amir ve 
müdürler tarafından mobbinge maruz bırakılıyor. Üre-
tim alanları, kadınların yoğun stres altında sürekli bir 
koşuşturmayla iş yetiştirmek zorunda oldukları bir yarış 
pistine dönüşüyor. Konuşmak, dinlenmek, tuvalete git-
mek ya da üretimi aksatacak herhangi bir eylemde uyarı 
ve tutanaklarla karşılaşıyor kadınlar. Günlük yetiştirilme-
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si gereken belli bir kota olduğunda o kota stresini altında 
sürekli daha hızlı, daha hızlı hareket etmek zorundalar. 
Bu baskılar, kadın işçilere yönelik cinsiyetçilikle iç içe ge-
çiyor. Kadınlar, erkek usta ve amirler tarafından aşağıla-
nıyor, hakarete uğruyor, tehdit ediliyor.

Üçüncü olarak işyerindeki tacizler. Kadın işçilerin son 
yıllarda giderek daha rahat ifade etmeye başladığı bir 
sorun bu. Kadın işçiler, hem beraber çalıştıkları erkek iş-
çiler hem de ustalar tarafından sözlü, fiziksel ve cinsel 
tacize maruz kalabiliyor. Genellikle, bu tacizleri kendi-
lerini güvende hissederek iletebilecekleri bir mercii ol-
muyor. Çoğu iş yerinde kadın usta veya amir olmuyor; 
olanlarda da kadınların yaşadıkları bir şekilde örtbas 
ediliyor. Sendikaların da bu konuda doğrudan bir çalış-
ma yapmadığını biliyoruz. Bir yandan tacize maruz ka-
lan kadın işçiler, eşlerinin duymasından veya işyerinde 
‘’isimlerinin çıkmasından’’ korkuyorlar. Bu yüzden taciz-
lerin gündem edilmesini istemiyor ve hukuki bir süreç 
başlatamıyorlar. Beraber çalıştıkları kadın arkadaşlarının 
desteğiyle kendini korumaya çalışıyorlar çoğu zaman. 
Öte taraftan, kadınların, yaşadıklarının adını koyarak ta-
ciz diye nitelendirmesi dahi önemli bir kazanım. Bu da 
Türkiye’de feminist hareketin giderek güç kazanması ile 
ilgili bir durum olarak görülebilir.

Dördüncü olarak hamilelik ve regl dönemi sorunları. Ka-
dınlar hamilelik dönemlerinde işyerlerinde çeşitli sorun-
lar yaşıyorlar. Ağır iş yükleri azaltılması gerektiği halde 
azaltılmıyor, kimi yerlerde dinlenmelerine, ihtiyaçları 
olduğunda tuvalete gitmelerine dahi izin verilmiyor. İş-
yerlerinde maruz kaldıkları mobbing ve stresten dolayı 
düşük yapan kadın işçiler var.
Kadınlarrın regl dönemleri de çok zorlu geçiyor. Ağır yük 
kaldırmak zorunda olan kadın işçilerin sancıları daha da 
artıyor, kimisinin regl dönemi uzuyor. Kimileri iş yoğun-
luğunda tuvalete dahi gidemiyor, kimileri işyerinde ka-
dın usta olmadığı için zor bir durumda kaldığında regl 
olduğunu söyleyemiyor. Kadın işçiler birbirine bu konu-
da da destek olmaya, birbirlerinin yükünü hafifletmeye 
çalışıyor fakat regl meselesi kadınların çalışma hayatın-
daki yapısal bir sorun olarak duruyor.

Beşinci olarak meslek hastalıkları. Kadın işçiler çalışma 
koşullarından kaynaklı benzer hastalıklara sahip. Ka-
dın işçilerin çok büyük bir bölümü boyun ve bel fıtığı, 
fibromiyalji, vertigo, varis gibi hastalıklardan muzdarip. 
Bunun yanında nörolojik ve psikolojik çeşitli hastalıklar 
doğrudan çalışma koşullarından kaynaklı olarak ortaya 
çıkıyor. İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanında toplumsal cin-
siyet temelli bir yaklaşım olmadığından kadın işçi sağlı-
ğına ve kadın işçilerin meslek hastalıklarına dair özel bir 
çalışma yapılmamış durumda. 

Altıncı olarak kreş sorunu. Kadın işçilerin en büyük so-
runlarından biri işyerlerinde kreş imkanının bulunma-

ması. İş Sağlığı ve Güvenliği kanununda 150’den fazla ka-
dın çalışanın olduğu işyerlerinde işverenlere kreş açma 
zorunluluğu getiriliyor. 150 kadın şartı hem daha küçük 
işletmelerdeki ya da erkek yoğunluklu fabrikalardaki ka-
dın işçileri kapsam dışında bırakıyor, hem de kreş mese-
lesini doğrudan kadın işçilerle ilişkilendirerek çocuk ba-
kımını sadece kadının sorumluluğu olarak gören anlayışı 
yeniden üretiyor. Bunun ötesinde, Türkiye’de 150’den 
fazla kadının çalıştığı işyerlerinin çoğunda kreş olmadı-
ğı gerçeği sorunun çok daha ileri boyutlarda olduğunu 
gösteriyor. İşverenler kanunen sorumlu oldukları
koşulda dahi bu ‘’maliyeti’’ yüklenmekten kaçınıyor. 
Kadınlar çocuklarını ya işyerinden uzak, yüksek ücretli 
kreşlere ya da akrabalarına bırakmak zorunda kalıyorlar. 

Bunlar, kadın işçilerin çalışma koşullarından sadece bir 
kısmı. İşyerlerinde kadınlar pek çok başka sorun, ayrım-
cılık ve adaletsizliğe de maruz kalıyorlar. Kadınların ça-
lışma koşulları, en başta, 
patriyarkal kapitalizmin 
nasıl işlediğine dair önemli 
ipuçları veriyor bize. Patri-
yarkal baskı mekanizmala-
rı işyerindeki sömürü ko-
şullarını katmerleştiriyor, 
kadınların üzerindeki de-
netim ve kontrolün artırıl-
masında rol oynuyor. 

Sendikalar, kadınların ça-
lışma yaşamında kadın 
olduğu için yaşadığı bu 
özgün sorunları dikkate 
almadığı müddetçe, kadın 
işçi örgütlenmesinde başa-
rılı olması mümkün değil. 
Bu noktada ücret sendika-
cılığının ötesine geçilmesi 
gerekiyor. Taciz, mobbing, 
regl dönemi sorunları, kreş 
meselesi hala çoğu sendi-
ka tarafından küçümse-
nerek gündem edilmeyen 
meseleler. Çoğu sendika-
nın hala yeteri kadar kadın 
örgütlenme uzmanı yok ve çok az sendikanın kadın bü-
rosu var. Kadın bürosu ve kadın örgütlenme uzmanları-
nın olduğu sendikalarda ise sendikal bürokrasi ve erkek 
sendikacıların baskınlığı kadın çalışmalarına ket vuruyor.

Ana akım sendikaların kadın işçi örgütlenmesine yöne-
lik bu tutumlarına rağmen, kadın işçiler daha iyi çalışma 
koşullarında çalışmak ve insanca muamele görmek için 
sendikalarda örgütleniyor. Bir kadın işçinin sendikada 
örgütlenmesi için bir erkek işçiden daha çok sebebi ve 
aşması gereken daha çok engeli oluyor çoğu zaman. Ev 

Bir kadın işçi tüm en-
gelleri aşarak işyerin-
de sendikalaşma mü-
cadelesine girdiğinde 
aslında bu mücadele, 
işyerinin sınırlarını 
aşarak o kadının ha-
yatının birçok ala-
nını etkileyebiliyor. 
Kadınlar işyerinde 
çalışma arkadaşları 
ile birlikte örgütlenip 
sendika üzerinden 
haklarını öğrendikçe 
kendi güçlerinin daha 
fazla farkına varı-
yorlar. En önemlisi, 
kendilerine psikolo-
jik baskı uygulayan, 
hakaret eden, haksız-
ca işyükünü artıran 
ustalara, amirlere, 
müdürlere karşı öz-
güven kazanıyorlar. 
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ve iş mesaisinin mesainin üstüne, sendikaya üye olmak 
bir üçüncü mesai anlamına geliyor, kadın işçiler için. 
Sendika toplantısına katılmak, ya da sendikal örgütlen-
me yapmak için başka işçilerle görüşmek, sendikanın 
düzenlediği bir eyleme gitmek... Kadın işçiler sendika-
laştığında, zaman darlığına, ev içi emek yüküne, aile 
baskısına direnerek sendikalaşıyor aslında. Dinlenme 
vaktinden feda ederek, adeta yoktan zaman var ederek 
mücadele ediyorlar. 

Sendikalaşmak aynı zamanda işyerinde artacak baskıla-
rı, işten atılma riskini ve belirsiz bir işsizlik dönemini de 
göze almak anlamına geliyor. Türkiye’de sendikalaşma 
anayasal bir hak olduğu halde, işyerinde sendikalaşma 
vakalarının büyük çoğunluğu işten atmayla sonuçlanı-
yor. Bu işten atmaların bir kısmında işçiler fabrika önün-
de kalıcı direniş başlatarak işe iade ve sen-
dikalı çalışma hakkı için mücadele ediyor. 
Nitekim, Emek Çalışmaları Topluluğu’nun 
2021 İşçi Eylemleri raporuna göre 2021’de 
1736 işçi hak aradığı için işten çıkarılmış, 
bunun 1634’ü sendikalaşma nedeniyle iş-
ten atılmış. 

Tüm bu koşullarda, geçmişte olduğu gibi 
bugün de söz konusu riskleri ve engelleri 
göze alarak sendikaların ataerkil ve bü-
rokratik yapısına rağmen, bir diğer deyişle 
sendikalara rağmen sendikalaşan kadın 
işçiler var. Kadın işçilerin bu mücadelesi 
çok yönlü bir mücadeleye dönüşebiliyor. Birçok kadın 
işçi, işyerinde patriyarkayla iç içe geçen sömürü ve baskı 
koşullarına, evde aile baskısına ve ev içi emek yüküne, 
sendikada onların taleplerine kulak tıkayan, öne çıkma-
larına ket vuran erkek sendikacılara karşı mücadele et-
mek zorunda kalıyor. Kadın işçilerin mücadelesi işte tam 
da bu sebeplerden daha önemli, daha kıymetli.

Bir kadın işçi tüm engelleri aşarak işyerinde sendikalaş-
ma mücadelesine girdiğinde aslında bu mücadele, işye-
rinin sınırlarını aşarak o kadının hayatının birçok alanını 
etkileyebiliyor. Kadınlar işyerinde çalışma arkadaşları ile 
birlikte örgütlenip sendika üzerinden haklarını öğren-
dikçe kendi güçlerinin daha fazla farkına varıyorlar. En 
önemlisi, kendilerine psikolojik baskı uygulayan, hakaret 
eden, haksızca işyükünü artıran ustalara, amirlere, mü-
dürlere karşı özgüven kazanıyorlar. Özgüven ve güçlen-
me meselesinin kadınlar için çok kritik bir mesele oldu-
ğu çok açık. Çünkü, evde, işte, sokakta, sendikada, siyasi 
partide erkekler tarafından sürekli küçümsenen, hor gö-
rülen, değersiz hissettirilen, özgüveni kırılan kadınların 
kendi güçlerinin farkına varmaları, kendilerini özgüvenli 
hissetmeleri o kadınların hayatında başka bir dönemin 
başlaması anlamına gelebiliyor.

Ayrıca son yıllarda kadın işçilerin mobilizasyonu ve işçi 
direnişlerindeki görünürlüğü giderek artıyor. Bu artışın 

sebeplerinden biri pandemi dönemiyle birlikte kadın iş-
çilere yönelik baskı ve işten atma tehditlerinin artması, 
kadın işçilerin koşullarının gittikçe daha da kötüleşmesi. 
2020’den bu yana gerçekleşen işçi direnişi vakalarına 
baktığımızda birçoğunda kadın işçilerin ön planda oldu-
ğunu, kimilerinin kadın işçiler tarafından örgütlendiğini, 
kimilerinde de makine kapatma, fabrika işgali gibi mi-
litan eylemlerin kadınlar tarafından gerçekleştirildiğini 
görüyoruz. Farplas, Alba Plastik, Pas South, Smart Solar, 
Lezita, Amazon Depo, Migros Depo, Asen Metal, Xiaomi 
Salcomp, Mitsuba, Oppo, Alpin Çorap, Indomie Adko-
turk, Corazon, SML Etiket, ETF Tekstil, Vip Giyim... Bun-
lar, son yıllardaki kadın işçi direnişlerinden bazıları. Bu 
direnişlere katılmış, öncü rol oynamış kadın işçilerin ne-
ler yaşadığını merak ederseniz Kadın İşçi sitesindeki di-
renişçi kadınlarla yapılmış röportajlara göz atabilirsiniz. 

Sonuç olarak, kadın işçiler, Türkiye işçi sınıfının yarısıdır 
ve tarihsel olarak işçi hareketinde her zaman aktif ak-
törler olarak yer almışlardır. Kadınların işçi mücadele-
sindeki rollerini göz ardı etmek, Türkiye işçi hareketinin 
önemli bir bölümünü göz ardı etmek anlamına gelir. Ka-
dın işçileri yok sayan, kadın işçilerin patriyarkadan kay-
naklı sorunlarını görmezden gelen bir işçi mücadelesi 
başarısız olmaya mahkumdur. 

Yazının başında bir denklemden bahsetmiştim, bu denk-
lemin bir tarafı giderek daha ağır basıyor. Çünkü sınıf 
mücadelesi yürüttüğünü iddia eden hiçbir sendika, siya-
si örgüt ya da parti kadınları yoksayarak bir adım dahi 
ilerleyemeyeceğini görmek zorunda. Bu yapılar, kadın 
işçilerin sözüne, taleplerine ve eylemliliklerine daha faz-
la alan açmak, onların koşullarına uygun faaliyet alan-
ları geliştirmek ve kadın işçilere yönelik politika üret-
mek zorunda. En önemlisi bu kurumlar kendi ürettikleri 
erkeklikle savaşmak zorundalar. Erkek işçilerin, erkek 
sendikacıların, erkek parti üyelerinin erkekliğini gün-
dem etmedikçe sınıf mücadelesi dar kalıplara sıkışmaya 
mahkûm olacaktır. Sınıfı bölen erkekliği değil, kadınların 
patriyarkal sömürüye karşı her alanda verdiği mücade-
leyi büyütelim.
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Hindistan: Yoksa Büyük Türkiye Mi?
N. Vasudevan

Nambiath Vasudevan Hindistan sendikal hareketinde 
geçmişte oynadığı önemli rolü günümüzde de sürdü-
rüyor. Hindistan İşçi hareketinin bütün hak mücadele-
lerinde - bunlar ister demokratik haklar için mücadele 
olsun, ister sendikal hareketin birliği için olsun- hep 
faal oldu. Hindistan İşçi sınıfının mücadelelerini hiçbir 
zaman sömürülenlerin ve ezilenlerin uluslararası mü-
cadelesinden ayrı görmedi. Zaten tam da bu yüzden 
IWC’nin mücadelesinde çok önemli bir yer tutuyor. 

Aşağıda, kendisine yöneltmiş olduğumuz günümüzde 
Hindistan İşçi sınıfıyla uluslararası İşçi sınıfının çıkarları 
zaviyesinden ne tür bir değerlendirmede bulunulması 
gerektiği ve Amerikan emperyalizmiyle -özellikle Çin’e 
ilişkin- bağlarını yeniden onarmaya çalışan Mondi 
hükümetinin izlediği demokrasi ve İşçi sınıfı düşmanı 
programını ülkede gerçekleştirmesi yolunda uyguladı-
ğı baskıların neler olduğuna ilişkin görüşlerini aldık.

Hindistan’da yaklaşık bir yıl sonra genel seçimler ola-
cak. İşçi sınıfı açısından ne öngörüyorsunuz?
Hindistan 2024 yılında genel seçimlere hazırlanıyor. 
Seçimlerin önümüzdeki on ay içinde yapılması gere-
kiyor. 
2014 yılından bu yana iktidarda olan BJP (Bharatiya 
Vanata Partisi= Hindistan Halk Partisi) Başbakan Na-
rendra Modi’nin bu seçimleri rahatlıkla kazanacağını 
ileri sürüyor.
Hindistan’da hiçbir partinin kendi başına BJP’yi yerin-
den etmesi mümkün gibi gözükmüyor. Seçim komisyo-
nunun açıklamalarına göre Hindistan’da bugün itiba-
riyle 6 tane ülkesel, 50 tane bölgesel ve 2950 adet de 
seçimlere kayıtlı gözükmeyen parti var. 2024 seçimle-
riyle ilgili olarak başta Kongre Partisi olmak üzere bel-
li başlı ülkesel ve bölgesel muhalefet partileri BJP’ye 
karşı 540 seçim merkezinin 500’ünde ortak aday gös-
termenin çakışmalarını yürütüyorlar. BJP’nin 2019 yo-
lunda yönettiği ittifak yüzde 37 oyla 340 milletvekili 

elde etti. Oysa 2014’te oyları yüzde 31’di. Muhalefetin 
seçimlere parçalı halde girmesi toplam oyların bölün-
mesine yolaçtığından BJP’nin zaferini sağlamıştı. 

1 milyar 400 milyonluk Hindistan nüfusunun yüzde 
14’ünü aşağı yukarı her Eyalete dağılmış bulunan müs-
lümanlar meydana getiriyor. BJP için aslolan yalnızca 
yüzde 80 oranındaki Hindu oyları. BJP tarafından yö-
netilen Eyaletlerde müslümanlar ikinci sınıf vatandaş 
muamelesi görmelerinin yanı sıra BJP’nin atası sayılan 
RSD’ye öykünen fanatik Hindu gruplarca insanlık dışı 
davranışlara maruz kalıyorlar. Müslüman mekanları-
nın ve sokaklarının isimleri sistematik olarak değişti-
riliyor. Müslümanların dini merkezleri sürekli saldırıya 
uğruyor. Müslümanların dışındaki azınlıklar da Hindu-
ların saldırılarının hedefi durumundalar.

Hinduluğu yeniden diriltme örgütü RSS uzun zamandır 
Hindu bir Hindistan’ı kurma hedefiyle hareket ediyor. 
BJP iktidarıyla birlikte bu hedef iyice somutlaşma-
ya başladı. Her ne kadar Hindistan’daki siyasi parti-
ler derinlemesine bölünmüş ve birbirlerine Karlıtepe 
kutuplara ayrılmış da olsalar, bazı Eyaletlerde iktidarı 
elinde tutan ve laik bir Hindistan’ı hedefleyenleri de 
var. BJP’nin tek millet, tek din, tek dil anlayışına itiraz 
ediyorlar. Hindistan 29 Eyaletin birliğinden meydana 
geliyor. Birçok Eyalette BJP’nin hemen hemen hiçbir 
ağırlığı yok. Hindistan’ın güneyindeki 5 Eyalette BJP 
hükümetlere katılma gücüne bile sahip değil. 

Ülkenin Güney ucundaki Kerala Eyaletinin parlamen-
tosunda - ki bu Eyalet Komünist partilerden biri olan 
Marksist Komünist Partinin ( MKP) hükümetiyle yöne-
tiliyor- seçilmiş tek bir BJP milletvekili bile yok.

Kast sistemi ve dil sorunu birçok bölgesel partinin se-
çim kozu olmaya devam ediyor. Bu gibi mahallerdeki 
seçim zemininde İşçi sınıfının kendine ait bir tabanı 
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bulunmuyor. Hindistan’da emekçilerle sendikalarının 
kendilerine ait bir seçim çevresine sahip olduklarını 
ifade etmek pek mümkün değil. Tekstil gibi geleneksel 
sanayi dallarının, Mumbai’daki atölyelerin ve Kalkü-
ta’daki Hint keneviri tarlalarının yıkımlarının yanı sıra 
globalleşme adına şehirlerdeki birçok fabrikanın şehir 
merkezlerinden uzak bölgelere nakledilmiş olmaları 
bu duruma neden oldu.

Bu şartlar altında muhalefet tarafından 2024 yolunda-
ki seçimlerde BJP adayına karşı bir ortak aday çıkartıl-
ması önem kazanıyor. 
İşçi sınıfı kendi çıkarlarını koruyabilmek için yeni im-
kanlar yaratmak zorunda.

Bu açıdan bakıldığında 2022 yılındaki köylü mücade-
lelerinden ne dersler çıkartılması gerektiğini düşünü-
yorsun?
Modi hükümetini geri adım atmaya zorlayan bu müca-
delelerden dünyanın dört bir yanındaki emekçiler çok 
etkilendiler.

Köylülerin mücadelesi 
Hindistan politikasında 
önemli bir dönemeç oldu. 
Gerçekten de köylüler 
özellikle Hindistan’ın ku-
zey Eyaletlerinde hükü-
metin kendilerine karşı 
yürürlüğe koyduğu üç ya-
saya büyük kitleler halin-
de uzun bir kavga verdiler.

Modi hükümeti çok sert 
bir baskı politikası uygu-
ladı. Köylüleri milletin 
düşmanı ilan etti. Araların-
daki ideolojik farklılıklara 
rağmen 45’ten fazla köy-
lü örgütü son ana kadar 
bir arada durdular. Modi 
özür dilemek ve çıkardığı 
yasaları iptal etmek zorun-
da kaldı. Köylüler tarihsel 

bir Zafer kazandılar. BJP karşıtı partiler, sendikalar ve 
halk örgütleri köylülerin taleplerine destek verdiler. Şu 
noktanın altının önemle çizilmesi gerekir: Bütün mü-
cadele boyunca köylü örgütleri her çeşit siyasi partiye 
karşı bağımsızlıklarını korudular. Kimi köylü önderleri 
MKP’ye (Marksist Komünist Parti), kimi HKP’ye ( Hin-
distan Komünist Partisi), kimi de HKP/ML’ye ( Hindis-
tan Komünist Partisi-Marksist/Leninist) üye olmaları-
na rağmen hareketin genel çıkarlarını gözeterek kendi 
profillerini fazla görünür kılmamaya Özen gösterdiler. 
Bu birlik meyvelerini verdi. Hükümet tarafından köy-
lülere verilmiş güvencelerin birçoğu henüz yerine ge-
tirilmiş değil. Talepkar hareketlerinin ardından köylü-

ler yeniden başlangıç noktasına gelmiş oldular. 2024 
seçimlerinde ilerici köylü örgütleri BJP’ye muhalefette 
başı çekecekler.

2014 ve 2019 seçimlerinde Modi, yolsuzluğa karşı ve 
herkese daha iyi bir hayat sunma yalancı vaadleriy-
le gençliğin önemli bir bölümünün desteğini almıştı. 
Gençlik edindiği deneyimle sokaktaki insanın kurtulu-
şunun buradan geçmediğini, Modi hükümetinin sun-
duğu imkanlardan sadece küçük bir imtiyazlı azınlığın 
faydalandığını, çoğunluğun ise eskisine göre beter bir 
duruma düştüğünü anladı. İş arayan gençler BJP’de 
bir çekim merkezi görmekten uzaklaştılar. Güvenli bir 
istihdam ve emeklilik hakkını talep ettiklerinden ordu-
ya bile bu talepleri yüzünden alınmadılar. Hükümetin 
başvurduğu büyük ölçekli özelleştirmeler nedeniyle 
demiryollarında, savunma sanayiinde, bankalarda ve 
sigorta şirketlerinde istihdam edilme kanalları kapan-
dı. Gençler, eğreti (taşeron) işleri kabullenmek zorun-
da kaldılar. RSS elemanları dışında hiçbiri iş bulamaz 
oldu. Eğitimli işsizler seslerini daha fazla duyurmakla 
birlikte artık iş bulma konusunda hayal kurmaz oldu-
lar. Bu gelişmelerin mutlaka 2024 seçimleri üzerinde 
bir etkisi olacak.

Sendikal hareket ne durumda?
BJP hükümeti ülkede onyıllardır varlığını koruyan Ça-
lışma hayatıyla ilgili 44 yasayı iptal etti. Bu yasalar; 
ücretleri, Çalışma koşullarını, sendikal hakları, sağlı-
ğı, iş güvenliğini, ölüm tazminatlarını, ikramiyeleri ve 
emeklilikler gibi konuları kapsıyordu. Bunların hep-
sinin yerine parlamentoda kabul edilen dört çalışma 
yasası gündeme sokuldu. Bunlar bir torba yasa biçi-
minde getirildi. Bu konuda parlamentoda hiçbir tar-
tışma yürütülmediği gibi sendikalara da danışılmadı. 
Bu yasalar; şirketlere ve sanayiye zenginlik yaratma-
ları maksadıyla “yardımcı” olmak, emekçilerin gü-
venceli istihdamını yok etmek ve işe alınmalarla işten 
çıkartmaları kolaylaştırmak anlamına geliyor. Bugüne 
kadar varolan yasalar çerçevesinde emekçilerin sınırlı 
korunma imkanları da ortadan kaldırılmak isteniyor. 
Federal hükümet bunların yerine yeni yasalar ve ku-
rallar getirmek istiyor. Ancak Çalışma hayatına ilişkin 
düzenlemeler Hindistan anayasasının bir parçası oldu-
ğundan sonuçta bu yeni Çalışma yasalarının ve kural-
larının yürürlüğe sokulabilmesi Eyalet hükümetlerinin 
yetkisinde. BJP’nin içinde yer alamadığı bir dizi Eyalet 
hükümeti bu yasa ve kuralları kabul etmediler. Dolaya-
sıyla bunlar henüz yürürlüğe sokulamadı. Sendikalar 
her düzeyde bu Çalışma yasa ve kurallarının iptali için 
mücadele ediyorlar ve bu onların 2024 seçimleri sıra-
sındaki temel mücadele alanları arasında yer tutacak.

Hindistan’ın uluslararası sahnedeki rolünü nasıl gö-
rüyorsun?
Her ne kadar G-20 ülkelerinin başkanlığının Hindis-
tan’a geçmesi üye devletlerin sırayla rutin ve gelenek-

2014 ve 2019 seçimle-
rinde Modi, yolsuz-
luğa karşı ve herkese 
daha iyi bir hayat sun-
ma yalancı vaadle-
riyle gençliğin önemli 
bir bölümünün des-
teğini almıştı. Genç-
lik edindiği deneyim-
le sokaktaki insanın 
kurtuluşunun buradan 
geçmediğini, Modi hü-
kümetinin sunduğu 
imkanlardan sadece 
küçük bir imtiyazlı 
azınlığın faydalandı-
ğını, çoğunluğun ise 
eskisine göre beter bir 
duruma düştüğünü an-
ladı.
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sel bir konuysa da, BJP medyada öyle bir şişirme hava 
yarattı ki, sanki G-20 ülkeleri bu başkanlık görevini 
Hindistan’a Modi’nin başbakanlığı sebebiyle ithaf et-
mek zorunda kalmışlar! G-20 toplantıları BJP şovlarına 
dönüştürüldü.
Mali, ticari ve benzeri konuların yanı sıra G-20 ülkeleri 
için L-20 tarafından yürütülecek sendikal meselelere 
ilişkin toplantılar öngörülmüştü. BJP bu işi kendi sen-
dikal kolu BMS’ye devretti. BMS, L-20 toplantılarına 
dilediği sendikaları davet etti. 

Kongre Partisi tarafından yönetilen INTUC sendikası 
dışlanmıştı. Diğer tüm Hindistan ulusal sendikaları ve 
L-20 toplantılarına davetli diğer ülke sendikaları top-
lantılara katılmayı reddettiler. Ulusal ve uluslararası 
ölçekteki bazı küçük sendikalar katıldı bu toplantılara.

Çin’le ilişkiler ne durumda?
2020 ile 2022 yılları arasında Himalaya’lardaki ciddi 
bir sınır  anlaşmazlığında 50 bin Hint askeri Çin ordu-
suyla Karşı karşıya kaldı. Hint hükümeti bu noktada 
Çin’in toprak kaybedip kaybetmediği hususunda bir 
görüş bildirmeyi reddediyor. Yeni savaş teknolojileriy-
le yeni silahların tedariki konusu gerginliği arttırıyor. 
Öyle anlaşılıyor ki, Hindistan’a konvansiyonel silah te-
darikini Rusya sağlıyor. Ukrayna ile Rusya arasındaki 
savaşta G-20 ülkeleri Rusya’yı suçlayıp bütün destek-
lerini Ukrayna’ya vermiş olmalarına rağmen, Hindis-
tan bu karara katılmadı. BM’de de Hindistan Rusya’ya 
karşı oy kullanmadı. Hindistan’ın Rusya’yla dostane ve 
ticari ilişkileri olmasına rağmen, ABD ve NATO Hindis-
tan’la sıcak ilişkileri korudular. Hindistan’ı Asya kıtasın-
da Çin’e karşı kullanma iştahlarını sürdürüyorlar. Hint 
Okyanusunda Çin’i kuşatmak için Avustralya, Japonya 
ve Hindistan kuvvetlerini kapsayan bir Blok oluşturma 
çabası da devam ettiriliyor. 2023 yılı Haziran ayında 
Başbakan Modi’nin ABD’ye resmî bir devlet ziyareti 
yapması Batı ile Hindistan arasındaki ilişkilerde tarih-
sel bir dönüm noktası oldu. Hindistan ABD’nin stratejik 
ortağı olmakla kendisine silah tedariki, ticari ilişkilerin 

yaratılması ve teknoloji transferi konularında güven-
celer sunulmasını talep edip, elde etti. Hiç şüphesiz bu 
değişiklik Asya’da yeni bir soğuk savaş durumu yara-
tacaktır. Hindistan’ın ABD ile stratejik ortaklığının Hint 
Okyanusu bölgesindeki jeopolitik durumu değiştirme-
si mümkün gözüküyor. 

Ulusal olduğu kadar bü-
tün uluslararası gelişmeler 
IWC tarafından savaşa kar-
şı yürütülen kampanyanın 
Hindistan için ne kadar 
önemli olduğunu kanıt-
lıyor. Bu kampanya aynı 
zamanda Hindistan İşçi 
sınıfının, köylülerinin ve 
gençliğinin Modi’nin gerici 
politikalarına karşı müca-
delelerinin nasıl birleştiri-
lebileceği konusunda da en doğru yolu gösteriyor. 

IWC için dünyanın farklı bölgelerinde süren savaşlara 
karşı çıkmak kuşkusuz hayati bir önem taşıyor. Günü-
müzde bu karşı çıkış Hindistan açısından daha da yakı-
cı bir önem arz ediyor.

Savaş silah üreticilerini zenginleştirirken Irak’ta, Lib-
ya’da, Suriye’de, Ukrayna’da, Sudan’da, Yemen’de, Ha-
iti’de veya dünyanın hangi ülkesinde olursa olsun sıra-
dan insanlar onun doğrudan kurbanları oluyor. Savaş 
emperyalizm için zorunlu bir ihtiyaçtır, çünkü ona para 
ve güç kazandırır. IWC savaşa ve sömürüye karşı kendi-
ne ait geleneksel rolü yerine getirmek zorundadır.

Savaş silah üreticile-
rini zenginleştirirken 
Irak’ta, Libya’da, Su-
riye’de, Ukrayna’da, 
Sudan’da, Yemen’de, 
Haiti’de veya dünya-
nın hangi ülkesinde 
olursa olsun sıradan 
insanlar onun doğru-
dan kurbanları oluyor. 
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SSCB’nin çöküşünden bu yana en büyük tasfiyeye uğ-
rayan siyasal İşçi partilerinin başında gelenlerden biri 
de İtalyan Komünist Partisi’dir (PCI). 

Bu kendi kendini tasfiye Türkiye’deki TBKP’ninkinden 
çok daha büyük ölçekli olduğundan daha bir ibretlik 
olup dikkatle incelenmesi gerekir. Sonuçta PCI, yani 
İtalyan Komünist Partisi 2 milyon üyeli dev bir par-
tiydi. Bu öyle muazzam bir öztasfiye-otolikidasyon- 
süreciydi ki, bugün İtalya’da reformist karakterde bir 
İşçi partisi bile kalmadı, çünkü PSI yani Sosyalist Parti 
de aynı dönemde tarihten silindi.

İtalya’da 25 Eylül 2022 Seçimleri, Faşist Meloni İktida-
rı. Ne olacak?

Kısaltmalar:
PSI: İtalyan Sosyalist Partisi (90’lı yılların başlarında 
yaşanan yolsuzluk skandalları sonucu yok oldu).

PCI: İtalyan Komünist Partisi (1991 yılı Şubat ayında 
kendi yöneticileri tarafından feshedildi).

PDS: Demokratik Sol Parti, PCI’nin tasfiyeden sonra 
aldığı yeni isim. 1998’de feshedildi.

DS: Sol Demokratlar, PDS’nin devamı. 1998-2004 yıl-
ları arasında kendini sosyal demokrat olarak tanımlı-
yordu.

PD: Demokrat Parti, 2007 yılında DS ile Hıristiyan De-
mokratların arta kalanlarının kaynaşmasından doğan 
parti.

PRC: (veya “Yeniden Kuruluş”), Komünist Yeniden Ku-
ruluş Partisi.

Siyasal İşçi Hareketinin Tasfiyesinin Tipik Örneği: İtalya

PSDI: İtalyan Sosyal Demokrat Partisi.

DC: Hıristiyan Demokrasisi (1990’lı yılların başlarında 
yaşanan yolsuzluk skandalları sonucu yok oldu).

PLI: İtalyan Liberal Partisi

PP: Halkçı Parti, eski Hıristiyan Demokrat Parti “solu”.

UDC: eski Hıristiyan Demokrat Parti “sağı”

FI: Forza Italiana, Berlusconi’nin sağcı partisi.

MSI, daha sonra AN-MSI: İtalyan Sosyal Hareketi, 
Milli İttifak, Fratelli d’İtalia’nın içinden çıktığı neo-fa-
şist parti.

Kuzey Liga’sı: Bölgeci aşırı sağcı hareket.

M5S: 5 Yıldız Hareketi, popülist.

Felakete Sürükleyen Otuz Yılın Kronolojisi
1992-1993 : Amato Hükümeti (DC, PSDI, PLI ile bir-
likte PSI Hükümeti). 31 Temmuz 1992 tarihinde, ken-
dinden önceki hükümetlerin gerçekleştirdiği ücret 
indirimlerinin ardından, sendika yönetimlerinin de 
onaylamasıyla ücretlerde emekçileri hayat pahalılı-
ğına karşı koruyan eşel mobil sistemini nihai olarak 
kaldırdı. Gene bu hükümet Cumhuriyet tarihinde ilk 
defa 92 milyar Liretlik, yani 42 milyar avroluk bir büt-
çe kesintisine gitti. Sağlık bakımları başta olmak üzere 
bütün sektörlerde kısıntılara gitti. Seçim kanununda 
ilk “reform”. 13 Aralık’ta sendika yönetimlerine kar-
şı çok güçlü protestolarla desteklenen Genel Grev! 
“Mani pulite” (temiz eller) operasyonu adı verilen ve 
DC ile PSI’yi yok edecek yolsuzluk suçlamalarının baş-
langıcı.
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1993-1994: Ciampi Hükümeti ( “partile-
rüstü”, İtalya Merkez Bankası yöneticisi, 
daha sonra IMF ve AB yöneticilerinden 
olup ardından da Cumhurbaşkanı).

PCI’nin dağılmasından sonra ortaya çı-
kan PDS’nin ( DC, PSI, PSDI, Yeşiller, 
PLI…) desteğiyle kurulan ilk hükümet. 
19 milyar avroluk (37 milyar liret) bütçe 
kesintisi. Ücretleri sınırlamak için sendi-
ka yöneticileriyle yapılan anlaşma. Ber-
tinotti PDS’den ayrılıyor ve Komünist 
Yeniden Kuruluş Partisini (PRC) oluşturu-
yor. Prodi iktidadi devlet teşekküllerinin 
tasfiyesi programını hazırlama görevini 
üstleniyor.

1994: I. Berlusconi Hükümeti: Faşistler (AN-MSI), 
Kuzey Liga’sı, Hıristiyan Demokratların sağ kanadın-
dan geriye kalanlarla birlikte. Maliye Bakanı Dini ile 
birlikte mevcut dayanışma sisteminin ortadan kaldı-
rılması için emeklilik sözde reformu teklifi. 14 Ekim: 
Reforma Karşı 90 kentin sokaklarında 3 milyon kişi ve 
Genel Grev. Ardından yeni bir grev tehdidi üzerine 2 
Aralık’ta hükümet reform tasarısını geri çekiyor ve 22 
Aralık’ta düşüyor.

1995: Berlusconi’nin eski Bakanı Dini Hükümeti

Aynı zamanda eski IMF yöneticisi olan Dini, PDS,  eski 
Hıristiyan Demokrat Parti (Halk Partisi), küçük bir 
sosyalist parti ve Yeşillerle birlikte hükümet kuruyor. 
Hükümetin hedefi emeklilik sözde reformunu yasa-
laştırmak. Ağustos ayı başında sendika yöneticilerinin 
de onayıyla yasa meclisten geçiyor. Günümüz emekli-
lerinin sefaletine sebep teşkil eden “ana” reform ya-
sasıdır bu.

1996-1998: I. Prodi Hükümeti, PDS, PP… ve Komünist 
Yeniden Kuruluş’un (PRC) “dışardan” desteğiyle kuru-
lan “Avrupa için Yasalar” Hükümetidir bu. Bütçeden 
16 ve 64 milyar avroluk kamu harcamaları kesintileri. 
(PRC Başkanı Bertinotti 13 milyar avroluk “Avrupa için 
taksitler” önerdi). Bertinotti bu taksit tutarlarını önce 
13 ve ardından 25 milyar avroya yükseltti. Büyük pat-
ronların gazetesi La Stampa “Avrupa’ya girmek için” 
bütçe kesintilerinin 364 milyar liret’e, yani 180 mil-
yar avroya yükseltildiğini duyurdu. Sağlık, eğitim, üc-
retler, kamu hizmetleri… herkes bundan darbe yedi. 
Komünist Yeniden Kuruluş PRC bu yasaya olumlu oy 
verdi çünkü karşılığında 35 saatlik iş haftası vaadini 
almıştı!

Taşeron/eğreti Çalışma üzerine ilk yasa bu hükümet 
zamanında yürürlüğe girdi. 

Gene en büyük özelleştirme furyası da bu hükümet 
döneminde gündeme geldi. Şöyle ki: Demiryollarıy-
la Havayollarının,kamu hizmetlerinin, haberleşme 

hizmetlerinin özelleştirilmesinin yanı sıra dağlık hiz-
metlerinin özele devri ( özellikle sağlık sektöründe 
emeklilik ikramiyesinin ortadan kaldırılması), Kamu 
yönetimini  dağıtan “ademi merkezileştirme” yasasıy-
la birlikte ilk bölgeselleştirme yasası, eğitimin özerk-
leştirilmesi… PRC şu deklarasyonla hükümeti terk 
etti: “Partimiz sayesinde toplumsal bir çöküşü engel-
leyerek Avrupa’ya girme hedefini elde ettik!”

1998-2001: I. ve II. D’Alema Hükümetleri, DS ve I. 
D’Alema Hükümeti, ardından DS (PDS’nin yeni adı) 
ve PP’nin PRC ile koalisyon hükümetleri. Eğitim “re-
formu” adı altında gündeme getirilen ancak kitle 
seferberliğiyle geri çekmek zorunda kaldıkları bütçe 
kesintileri, zengin bölgeleri kayıran “federalist” özlü 
anayasa “reform”ları, ki gerçekleşmeleri ülkenin kısa 
sürede zengin/fakir olarak bölünmesine neden ola-
cak.

2001-2006: Berlusconi Hükümeti, Faşistler (Melo-
ni’nin içinden çıktığı AN), Kuzey Liga’sı ve eski Hıris-
tiyan Demokratların sağ kanadı koalisyon hükümeti. 
O sırada Prodi AB’nin başkanlığını yürütmektedir ve 
bütün sözde reformlarla bütçe kesintilerini ve özel-
leştirmeleri hükümete dikte etmekte, o da zevkle 
uygulamaktadır. Hükümetin gündeminde ayrıca ülke 
çapındaki toplu sözleşme sisteminin tasfiyesi ( Biagi 
yasası), işten atmalara karşı çalışanları koruyan 18. 
maddeye karşı saldırıyla bağlantılı ikinci eğreti Çalış-
ma yasası vardır. Tabii bunların yanı sıra eğitim “refor-
mu” (Moratti) ve bütün sektörlerde bütçe kesintileri. 
Bir de, “devretme” adı verilen yasa, yani önceden 
merkezi hükümetin yetkisinde olan yerlerin yerellere 
devri, bir başka ifadeyle topyekun bölgeselleştirme.

Ancak… 2002 yılının Mart ayında Roma’da 3 milyon 
emekçi konfederasyonları CGIL’nin yönetiminde yap-
tıkları protesto gösterileriyle 18. maddenin iptalini 
engellediler. Ardından gerçekleştirilen referandumla 
“devretme” yasasının yürürlüğe sokulması engellen-
di. Berlusconi Hükümeti bir dizi bütçe kesintisinin 
gerçekleştirilmesine çalışsa da- ki aralarında yeni bir 
emeklilik “reform” tasarısı da vardır- sınıf mücadelesi 
bu girişimlerin çoğunu durdurdu.
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2006-2008: II. Prodi Hükümeti, Komünist Yeniden Ku-
ruluş’la birlikte- ki bu partiden Ferrero Sosyal Çalış-
ma Bakanlığını alırken, gene aynı partiden Bertinotti 
de Meclis Başkanlığını yürütüyor. PRC savaş kararını 
onaylıyor, yönetimindeki uç solcu senatör Turigliatto 
da dahil olmak üzere.

Bütçe kanunu kapitalistlere 33,5 milyar avroluk bir 
“hediye” paketi sunarken emekçilere de şu kesintileri 
reva görüyor: Sağlık sektöründe 10 milyar, kamu sek-
töründe 3 milyar, belediyelerde 2 milyar avro. Bir de 
çeşitli özelleştirmelerle yeni bir emeklilik “reformu”…

17 Şubat 2007’de savaşa, hükümete ve Vicenza’da 
NATO üssünün genişletilmesine karşı 200 bin emekçi 
gösteri yapıyorlar. Prodi Hükümeti düşüyor ( Turigliat-
to ve bazı vekiller Hükümete güvenoyu vermiyorlar), 
ancak birkaç gün sonra, hükümet, Turigliatto dahil 
bütün vekillerin desteğini almanın da ötesinde, ara-
larında emeklilik reformu, ülkesel toplu sözleşme sis-
temine saldırı ve özelleştirmelere devam kararının da 
yeraldığı 12 “koşul” dayattı. Torino işçileri PRC’nin ve 
İtalyan Komünistler Partisinin yöneticilerine tavır al-
dılar ve bunun üzerine FİOM ( GGIL Konfederasyonu-
na bağlı Metal İşçileri Federasyonu) hükümetle CGIL 
yöneticilerinin kendi aralarında emeklilik reformuyla 
ülke çapındaki toplu sözleşme sisteminin kaldırılması 
için yapmış oldukları anlaşmaya karşı çıktı.

20 Ekim: Roma’da bir milyon emekçi hükümete kar-
şı eyleme geçti. Hükümet Şubat ayında düştü. 13-14 
Nisan tarihlerinde yapılan genel seçimlerde Komünist 
Yeniden Kuruluş (PRC) hiçbir vekil kazanamazken, PD 
de daha sınırlı da olsa yenilgi yaşadı. Sağcılar oylarını 
arttıramamalarına rağmen seçimleri kazandılar.

2008-2011: III. Berlusconi Hükümeti.
Eğitim Bakanı Gelmini “reform” tasarısını sundu: 143 
bin kadronun iptali, özel’e açılma, derslerin azaltıl-
ması ve dersliklerin kapatılması… Bütçede 30 milyar-
lık bir kesintinin öngörülmesi üzerine Eylül ve Ekim 
aylarında muazzam kitlesel seferberlikler. Ancak 
emekçiler tarafından Ağustos ayından itibaren çağrısı 
yapılan Eğitim Genel Grevi yasa meclisten geçtikten 
sonra ancak 20 Ekim’de gerçekleştirilebildi. Grevin 
gecesinde CISL ile UIL (iki “reformist” Konfederasyon) 
yasayı geçirmek için hükümetle anlaştılar. Ancak kitle 
seferberliği hükümetle yeniden anlaşmaya giden CISL 
ve UIL’nin CGIL ile bağlarının kopmasına neden oldu.
12 Aralık: CGIL Genel Grev ilan etti.

13 Şubat: Bakan Brunetta’nın reformuna karşı Me-
tal işçileriyle kamu çalışanlarının başını çektikleri 
CGIL’nin yeniden Genel Grevi.

Ekonomik kriz sonrasında muazzam bir işten çıkart-
ma dalgası. 18 Mart: Okullarda grev. 4 Nisan: CGIL’in 
Roma caddelerindeki 1 milyonluk eylemi. CGIL yöne-
ticisi Epifani şöyle demek zorunda kalıyor: “ İşten at-

maları yasaklamak gerek “.

Berlusconi’nin saldırılarına karşı PD birkaç kez sessiz 
kalıyor. Taşrada ve Bölge seçimlerinde sağcı partiler 
yenilgiye uğruyorlar. 2009 yılı sonundan 2011 yılı baş-
larına kadar hükümetin saldırıları yoğunlaşıyor, ama 
özellikle Marchionne’nin Fiat’taki emeklilik planına 
karşı grev ve gösterilerin ardı arkası kesilmiyor. Ancak 
2011 yılının Haziran ayında Bursa’da meydana ge-
len sert düşüş üzerine CGIL dahil olmak üzere bütün 
sendikalar ülkesel toplu sözleşme sisteminin yıkımı-
na kapıyı aralayan anlaşmayı hükümetle imzalıyorlar. 
Hükümet bunu fırsat bilip anında 87 milyar avroluk 
bir bütçe kesintisi yasası çıkartıyor. Ağustos ayında AB 
Berlusconi’ye bir mektup göndererek sert ekonomik 
tedbirler alması gerektiği uyarısında bulunuyor. Ama 
6 Eylül tarihinde, daha önce hiçbir Eylül ayında ben-
zeri görülmemiş bir şekilde, CGIL’nin çağrısıyla emek-
çiler greve gidiyorlar. Üstelik bu kez CISL ile UIL’nin 
birçok şubesi de greve katılıyorlar. Kitlesel seferberlik 
isyana dönüşüyor ve CGIL-CISL-UIL Genel Grev çağrısı 
yapıyorlar. Berlusconi istifa etmek zorunda kalıyor. 

2011 sonu- 2013 başı: Monti Hükümeti, (“partile-
rüstü”, AB komisyonunun eski üyesi), Kuzey Liga’sı 
dışındaki sağ partiler ve PD tarafından destekleniyor. 
Meloni ile birlikte sağ’ın bir kesimi bütün İşçi karıştı 
tedbirleri onayladıktan sonra 2011 yılı sonbaharında 
hükümeti terk ederek Fratelli d’Italia’yı kurdular.
AB’nin “mektubu”nu uygulamakla yükümlü Monti 
“Formero reformu” ile emeklilerin haklarına çok sert 
saldırılar gerçekleştirerek özelleştirmelere girişmenin 
yanı sıra ülkesel toplu sözleşme sistemine karşı da 
müthiş bir saldırı gerçekleştirdi. Sendikalar üçer saat-
lik aralarla ve bölge bölge grevlere gitmekle eylemle-
rini düşük tuttular. Zaten bu tavır da sözde reformlara 
yeşil ışık yakmak anlamına geliyordu. Buna karlılık 
hükümetin itibarı giderek azalıyordu. CGIL Konfede-
rasyonu CISL ile UIL tarafından imzalanan verimlilik 
sözleşmesini imzalamadı. Çaresizlik içinde daha ileri 
gidemeyen Monti istifasını vermek zorunda kaldı.

2013-2014: PD ve Berlusconi ile birlikte Letta Hükü-
meti.
Seçimler Beş Yıldız Hareketine çoğunluğu vermekle 
birlikte kendi başına hükümet kurma yetkisini ver-
medi. Aslında bu sonuç sağ ve “sol” bütün partilerin 
reddi anlamına geliyordu. Nitekim bu partiler mil-
yonlarca oy kaybettiler. Sırf PD 3,5 milyon oy kaybet-
ti. Haziran ayında hükümet sendika yönetimleriyle 
anlaşarak verimlilik yasasını çıkarttı. Daha sonra da 
artık akışkanlık haline gelen sağlık, ücretler ve eği-
tim alanındaki bütçe kesintilerini yasalaştırdı. Kasım 
ayında Cenova’da tramvay sürücülerinin isyanına 
tanık olundu. Kent felce uğrayınca emekçiler diğer 
kentlerdeki emekçilere de mücadeleye katılma çağrı-
sı yaptılar. SEL’in (Sol-Ekoloji ve Özgürlük- ki PRC’den 
doğmuştur) hizmetleri özelleştirmek isteyen Belediye 
Başkanına karşı isyan ettiler. Torino’dan, Milano’dan 
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ve Roma’dan gelen birçok otobüs isyana destek verdi. 
Letta 22 Şubat 2014’de istifasını vermek mecburiye-
tinde kaldı.

2014-2016: Renzi Hükümeti, PD, UDC ve faşist par-
ti AN’den çıkan Alfano liderliğindeki küçük bir parti 
tarafından desteklenen bir hükümet. Avrupa Parla-
mentosu seçimleri sırasında oluşan sağlam olmayan 
bir uzlaşmadan güç almaya çakışan bu hükümet, ilk 
iş olarak emekçilere saldırıya geçti. Şöyle ki: Job’s Act 
(ülkesel toplu sözleşme sisteminin tasfiyesi, Berlusco-
ni’nin ortadan kaldırmayı başaramadığı 18. madde-
nin tasfiyesi, topyekun taşeronlaştırma…) ve eğitim 
“reformu”. Bu plana emekçilerin tepkisi ani oldu: 12 
Aralık’ta CGIL ile UIL öncülüğünde Genel Grev. Ancak 
sendikal konfederasyonların yönetimleri parlamento-
daki müzakereler sırasında yasa üzerinde “değişiklik” 
önerileri vererek kitlesel seferberliğin zayıflamasına 
sebep oldular ve yasa geçti. Aynı durum eğitim ya-
sasıyla ilgili de benzer bir şekilde yaşandı. 5 Mayıs’ta 
İtalyan Eğitim Tarihinin tanık olduğu en büyük grevin 
yaşanmasına rağmen. Bu yasa da Temmuz ayında 
CGIL lideri Camusso’nun yaktığı yeşil ışık sayesinde 
geçti.

Tabii ardından 2015 Bölgesel seçimleriyle 2016 Ye-
rel seçimlerinde Renzi ağır bir yenilgiye uğradı. Renzi 
buna rağmen Senatoyu kaldıran, parlamenter sayısı-
nı azaltan, Bölgesel meclisler kurmak isteyen bir ku-
rumsal “reform” teklifini ortaya atmaktan çekinmedi. 
Bu teklif 4 Aralık referandumunda ağır bir hezimete 
uğradı. Tabii bu referandumdaki Renzi Hükümetinin 
isteğinin reddi aslında çok daha kapsamlı bir reddi-
yeydi. Yani Renzi’nin hem politikalarının hem de ken-
disinin reddi. 12 Aralık’ta istifasını verdi.

2016-2018: Gentile Hükümeti ve gene PD. Gene 
bütçede kesintiler, kapitalistlerin çıkarına vergi af-
ları, özelleştirmeler… Bu hükümet iktidarının son 
günlerinde, seçimlerden hemen önce, Lombardiya, 
Venedik ve Emigliano Romana bölgeleriyle “anlaş-
malar”imzalayarak 2001 yılında ortaya atılmış olan 
Bölgeselleştirme “reformu”nu (İmtiyazlı Özerk Bölge-

ler “reformu”) hayata geçirmeye çalıştı.

2018-2019: M5S ve Liga ile ( artık ‘Kuzey’ Liga’sı adı-
nı kullanmıyor) Conte Hükümeti.
Sonuçta seçimler M5S’nin zaferi (PD’nin korkunç ye-
nilgisiyle) ile sonuçlanmış olmakla birlikte aynı za-
manda büyük bir istikrarsızlığa da sebep oldu, çün-
kü M5S parlamentoda çoğunluğu elde edemedi. 
Bu çoğunluğun sağlanabilmesi için üç ay gerekti ve 
sonunda M5S Liga ile anlaştı. Conte Hükümeti “im-
tiyazlı özerk bölgeler” sistemini yerleştirmenin yolla-
rını ararken M5S bütün seçim vaadlerine ihanet etti. 
Eğitim reformu tasarısıyla Job’s Act’dan vazgeçilmedi, 
Conte AB direktifleri doğrultusunda bütçe kanunun-
da 20 milyar avroluk kesinti yaptı… Göçmenlere karşı 
hücuma geçti. Ağustos ayında devrildi.

2018-2021: II. Conte Hükümeti.
Durumun tersine dönmesi üzerine M5S’in PD’nin 
“yeminli düşmanları” ile kurduğu hükümet. I. Conte 
Hükümetinin programının nerdeyse bir kopyası. On-
dan fazla olarak bütçe kesintilerini 25 milyar avroya 
yükseltmek ve “imtiyazlı özerk bölgeler” programının 
kesinleşmesini hedeflemek. Ancak ülkede pandemi-
nin durumu daha da değiştirmesi üzerine Conti Hü-
kümeti Mart ayında ülkenin kuzeyindeki fabrikalarda 
meydana gelen kitlesel eylemlerden korkuya kapıla-
rak “işten atmaların yasaklanması” yasasını yürürlü-
ğe sokmak zorunda kaldı. Buna karşılık kapitalistlere 
onmilyarlarca avro hediye etmenin yanı sıra pande-
minin bütün yükünü de İşçilerin sırtına yıkmaya ça-
lıştı. Ama bir süre sonra işten atmaların yasaklanması 
kararını her kaldırmaya yeltenişinde İşçilerin isyan 
tehdidiyle karşı karşıya kalarak geri çekildi. Conte ve 
PD bu noktadan sonra artık AB ve Confindustria (İtal-
yan Büyük Patronları Örgütü) için kullanışlı olmaktan 
çıktı. Bunlar, bundan böyle Draghi’ye bir Milli Birlik 
hükümeti kurmasını dayatmaya başladılar.

2021-2022: Draghi Hükümeti,  “partilerüstü”, eski Av-
rupa Merkez Bankası Başkanı. Hemen bütün partile-
rin desteğini aldı. Sendika yöneticileriyle işten atma-
ların yasaklanması kararının kaldırılması için anlaşma 
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yaptı ve NATO çerçevesinde Ukrayna’ya silah sevkiya-
tı amacıyla alınan bütün tedbirlerin arkasında durdu.
25 Eylül 2022’de yapılan genel seçimleri İtalyan Faşist 
Partisi MSI’den (İtalyan Sosyal Hareketi) kopup gelen 
Fratelli d’Italia (İtalya Kardeşleri) oyların yüzde 26’sını 
elde ederek kazanmıştı. Daha bundan dört yıl önce 
bu parti oyların ancak yüzde 4,35’ini elde edebiliyor-
du. Bütün “uzmanlar” ve basın hepbirlikte şu ortak 
yorumu yaptılar: “İtalya sağa kayıyor”. Herşeyden 
önce şunu ifade etmeliyiz ki, bu yargı kesinlikle doğru 
değildir.

Fratelli d’Italia 2012 yılında doğduğundan bu yana 
zaten hep sağ koalisyonun bir parçasıydı. Bu koalis-
yon 25 Eylül seçimlerinde oyların yüzde 43,79’unu 
elde etti. Toplamda bu oylar koalisyonun 2018’de * 
elde oylardan ne bir eksik ne bir fazlaydı. Dolayısıyla 
aşırı sağ ile ittifak kuran sağ’ın oyu artmıyordu. Şöyle 
ki: Giorgia Meloni (Fratelli d’Italia’nın lideri) aslında 
sadece her ikisi de Draghi Hükümetinde yer alan Ber-
lusconi’nin partisi (Forza İtalia) ve özellikle Liga’nın 
oylarının kendisine yönelmesinden güç almıştı. Eğer 
hem M5S hem de “sol” kaybetmişse, bunun sebebi 
İtalya Cumhuriyeti tarihinde böylesine ilk defa rast-
lanan seçimlere katılmama oranındaki yüksek düzey 
oldu.

Bununla birlikte şu gerçeği de tabii ki es geçmeyelim: 
Mussolini’nin iktidara gelmesinden tam yüz yıl sonra 
Faşist kökenli bir parti iktidara yürüyordu. Meloni’nin 
partisinin programında kadınların kürtaj hakkının ya-
saklanması, göçmen haklarının yokedilmesi, kamusal 
eğitim ve sağlık sistemine saldırılar, özelleştirmeler, 
İtalya Cumhuriyeti parlamenter sisteminin Başkanlık 
sistemine dönüştürülmesi ve ülkenin zengin bölgele-
rinin imtiyazlı bölgeler statüsüne çevrilmesini öngö-
ren bölgeselleştirme politikaları var.

26 Eylül tarihli “Tribuna Libera” ( Serbest Kürsü) ga-
zetesinin seçimlerden hemen sonraki değerlendir-
mesinde şunlar yazıyor: “ Sağ’ın Zaferi; her şeyden 
önce geleneksel İşçi hareketiyle demokratik hareke-
tin içinden çıkmış partilerin AB’nin yıkım ve savaşa 
endekslenmiş politikalarını sadakatle ve kararlılıkla 
savunmuş olmalarından kaynaklanmıştır. Eğer Sağ 
bugün kazanmışsa bunun sorumluluğu öncelikle PD 
(Demokrat Parti) ile LeU’nun ( Özgürler ve Eşitler) 
omuzlarındadır. Tabii bunlardan önce de, otuz yıl bo-
yunca İşçi sınıfı karşıtı politikaları doğrudan savunma 
adına kendi partilerini tasfiye eden İtalyan Komünist 
Partisi (PCI) ile İtalyan Sosyalist Partisi (PSI) yöneticile-
rinin üzerindedir. Şu gerçek artık kanıtlanmıştır: “Sol” 
ne zaman Sağ politikalara öykünürse reaksiyonerli-
ğin bütün biçimlerine kapıyı açmış olur. Öte yandan, 
Sağ’ın ve aşırı sağ’ın zaferi aynı zamanda 2014’te ve 
2018’de olası bir değişim umuduyla kendisine inanan 
ve oy veren kitlelerin beklentilerine edilen ihanetin 
de sonucudur. Bu seçimlerin gerçek manası şudur: 
Yıllardır ve yıllardır izlenen bütün politikaların topye-

kun reddi!”
Yukarıda sunduğumuz kronoloji tamamen bunu gös-
teriyor. Otuz yıl zarfında kurulan bütün Sağ ve “Sol” 
hükümetler boyunca İşçi hareketinin geleneksel par-
tilerinin hepsi- ki bunlara 2006’da yüzde 5.84 ile 2 
milyon 200 bin oy elde etmiş olan Komünist Yeniden 
Kuruluş (PRC) de dahildir- liderlikleri tarafından dar-
madağınık edilerek tasfiyeye uğramışlardır. Kuşkusuz 
PRC’nin aldığı bu oy geçmişte İKP ile İSP’nin aldıkları 
oyların yanında oldukça mütevazı kalmaktaydı. Ama 
gene de bir yeniden başlangıç için hatırı sayılır bir 
önemi vardı. PRC’nin II. Prodi Hükümetine 2008’de 
katılmasıyla birlikte tümüyle yok olduğuna tanık 
olundu. Artık mecliste tek bir vekili dahi kalmadı!

Fratelli d’Italia ile Sağ’ın zaferi hiçbir şekilde İşçi sı-
nıfının bozguna uğradığı anlamına gelmez. “Tribuna 
Libera” nın da ifade ettiği gibi, “ Er ya da geç, emek-
çiler, doğrudan sınıf mücadelesi zemininde harekete 
geçecekler ve önümüzde duran  Meloni Hükümetini 
karşılarına alacaklardır, çünkü seçimlerde yenilgiye 
uğrayan kendileri değildir. Ortada duran tek yenilgi, 
politikaları bu sonucu veren “Sol” partilerin yönetici-
lerinin yenilgisidir.”

Bu kronolojiden ortaya çıkan diğer gerçekse şudur: En 
son Draghi Hükümeti de dahil olmak üzere, emekçi-
ler her hükümete karşı tepkilerini koydular, milyonlar 
halinde mobilize oldular, sendikalarının yöneticilerini 
kitlesel grevler ve gösteriler yapmaya sevkettiler. Bazı 
durumlarda hükümetlere uygulamalarını geri çektirt-
tiler, bazen de sınırlattılar.

İtalyan İşçi sınıfının mücadelesinin Meloni Hükümeti-
nin saldırıları karşısında da aynı şekilde süreceği açık-
ça görülüyor. Çünkü bu sınıf liderliklerinin gafletlerine 
rağmen teslim olmayı hala bilmiyor. Aynen Fransız İşçi 
sınıfı gibi. Tabii bütün bunlarla birlikte bağımsız, bir-
leşik, demokratik ve kitlesel bir İşçi partisinin yeniden 
inşası da kendini yakıcı bir şekilde dayatıyor. İtalyan 
İşçi sınıfı bunu yaparken kuşkusuz otuz ve daha uzun 
yılların tasfiyecilerinden veya onların anlayışlarından 
da hesap soracaktır.**

* 2018 yılında yapılan genel seçimlerde Sağcı Birlik ile aşırı-sağ 
toplam olarak 12 milyon 410 bin oy aldıydı. 2019 yılı Avrupa se-
çimlerinde bu koalisyon partilerinin aldıkları oy 13 milyon 250 
bin oldu. En son seçimlerde ise toplam olarak 12 milyon 300 bin 
oy aldılar.

** Bu yazı ve kronolojik döküm esas olarak “ L’Internazionale” 
dergisinin Kasım 2022 tarihli 28. sayısından yararlanılarak kale-
me alınmıştır.
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